

# PH Henne ApS

Strandvejen 413, Henne Strand, 6854 Henne

CVR-nr. 34 89 29 46

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2018

Dirigent:

  
.....  
Johnny Pedersen





## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledespåtegning</b>                       | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>  | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                    | <b>5</b> |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> | <b>7</b> |
| Resultatopgørelse                           | 7        |
| Balance                                     | 8        |
| Egenkapitalopgørelse                        | 10       |
| Noter                                       | 11       |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | PH Henne ApS   |
| Adresse, postnr., by | Strandvejen 413, Henne Strand, 6854 Henne                                    |
| CVR-nr.              | 34 89 29 46  |
| Stiftet              | 20. december 2012  |
| Hjemstedskommune     | Varde  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Direktion            | Johnny Pedersen<br>Jonas Pedersen  |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Havnegade 33, 6700 Esbjerg |

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter detailhandel med herretøj i Henne Strand.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 241.638 kr. mod et overskud på 191.717 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 466.638 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2017           | 2016           |
|------|---|----------------|----------------|
|      | Bruttofortjeneste   | 1.581.742      | 1.528.809      |
| 2    | Personaleomkostninger   | -1.145.092     | -1.153.616     |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -53.333        | -67.667        |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>383.317</b> | <b>307.526</b> |
| 3    | Finansielle indtægter   | 2.871          | 1.794          |
|      | Finansielle omkostninger  | -76.400        | -62.935        |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | <b>309.788</b> | <b>246.385</b> |
| 4    | Skat af årets resultat  | -68.150        | -54.668        |
|      | <b>Årets resultat</b>   | <b>241.638</b> | <b>191.717</b> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |                |                |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                   | 150.000        | 268.350        |
|      | Overført resultat   | 91.638         | -76.633        |
|      |   | <b>241.638</b> | <b>191.717</b> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

| Note | kr.  | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                  |                  |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |                  |
| 5    | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |                  |                  |
|      | Goodwill                                     | 0                | 25.000           |
|      |  | <u>0</u>         | <u>25.000</u>    |
| 6    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                  |                  |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 0                | 15.000           |
|      | Indretning af lejede lokaler                 | 0                | 13.333           |
|      |  | <u>0</u>         | <u>28.333</u>    |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>0</u>         | <u>53.333</u>    |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |                  |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      |                  |                  |
|      | Handelsvarer                                 | 1.994.991        | 1.511.291        |
|      |  | <u>1.994.991</u> | <u>1.511.291</u> |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                  |                  |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                | 7.990            |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 137.818          | 115.139          |
|      | Udskudte skatteaktiver                       | 39.100           | 35.100           |
|      | Andre tilgodehavender                        | 68.180           | 46.908           |
|      |  | <u>245.098</u>   | <u>205.137</u>   |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>15.078</u>    | <u>24.839</u>    |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>2.255.167</u> | <u>1.741.267</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>2.255.167</u> | <u>1.794.600</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.   | 2017             | 2016             |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                   |                  |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>                                |                  |                  |
|      | Selskabskapital                                   | 80.000           | 80.000           |
|      | Overført resultat                                 | 236.638          | 145.000          |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 150.000          | 268.350          |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>466.638</b>   | <b>493.350</b>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                  |                  |
| 7    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            |                  |                  |
|      | Gæld til banker                                   | 500.000          | 0                |
|      |   | 500.000          | 0                |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |                  |                  |
|      | Gæld til banker                                   | 950.493          | 750.130          |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 0                | 105.671          |
|      | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 72.150           | 50.768           |
|      | Anden gæld  | 265.886          | 394.681          |
|      |   | 1.288.529        | 1.301.250        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>1.788.529</b> | <b>1.301.250</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                             | <b>2.255.167</b> | <b>1.794.600</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

| kr.                                      | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>   |
|--|------------------------|--------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2017               | 80.000                 | 145.000                  | 268.350                                    | 493.350        |
| Overført via resultatdisponering         | 0                      | 91.638                   | 150.000                                    | 241.638        |
| Udbytte                                  | 0                      | 0                        | -268.350                                   | -268.350       |
| <b>Egenkapital<br/>31. december 2017</b> | <b>80.000</b>          | <b>236.638</b>           | <b>150.000</b>                             | <b>466.638</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PH Henne ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening og markedsposition.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |      |
|---|------|
| Goodwill                                | 5 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 3 år |

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved afhændelse opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under driftsindtægter og andre omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til gennemsnitlig kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

| kr.  | 2017   | 2016                                    |              |
|--|--|---|--------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |  |   |              |
| Lønninger                                      | 945.830  | 944.527                                 |              |
| Pensioner                                      | 84.093   | 94.297                                  |              |
| Andre omkostninger til social sikring          | 2.185  | 11.644                                  |              |
| Andre personaleomkostninger                    | 112.984  | 103.148                                 |              |
|  | <b>1.145.092</b>                                       | <b>1.153.616</b>                        |              |
| <br>   |  |   |              |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede      | <b>4</b>   | <b>4</b>                                |              |
| <br>   |  |   |              |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                 |  |   |              |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 2.871  | 1.794                                   |              |
|  | <b>2.871</b>   | <b>1.794</b>                            |              |
| <br>   |  |   |              |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |  |   |              |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 72.150   | 50.768                                  |              |
| Årets regulering af udskudt skat               | -4.000   | 3.900                                   |              |
|  | <b>68.150</b>  | <b>54.668</b>                           |              |
| <br>   |  |   |              |
| <b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>            |  |   |              |
| kr.  |  | <b>Goodwill</b>                         |              |
| Kostpris 1. januar 2017                        |  | 100.000                                 |              |
| Kostpris 31. december 2017                     |  | 100.000                                 |              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           |  | 75.000                                  |              |
| Årets afskrivninger                            |  | 25.000                                  |              |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017        |  | 100.000                                 |              |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017        |  | 0                                       |              |
| <br>   |  |   |              |
| Afskrives over                                 |  | 5 år                                    |              |
| <br>   |  |   |              |
| <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>              |  |   |              |
| kr.  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar</b> | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler</b> | <b>I alt</b> |
| Kostpris 1. januar 2017                        | 515.000  | 20.000                                  | 535.000      |
| Kostpris 31. december 2017                     | 515.000  | 20.000                                  | 535.000      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           | 500.000  | 6.667                                   | 506.667      |
| Årets afskrivninger                            | 15.000   | 13.333                                  | 28.333       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017        | 515.000  | 20.000                                  | 535.000      |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017        | 0  | 0                                       | 0            |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.             | Gæld i alt<br>31/12 2017 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Gæld til banker | 500.000                  | 0                  | 500.000              | 500.000                |
|                 | 500.000                  | 0                  | 500.000              | 500.000                |

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har over for leverandører stillet bankgaranti for i alt 75 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet bankgaranti overfor I.P. Thomsen ApS for i alt 206 t.kr. og Mads & Bo ApS for 50 t.kr.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaberne i koncernen. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabets årlige huslejeforpligtelser udgør 480 t.kr., opsigelsesvarsel 12 måneder.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter tjener virksomhedspant på 1.200 t.kr. i varebeholdninger og anlægsaktiver (balanceværdi 2.067 t.kr.).

#### 10 Nærtstående parter

PH Henne ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

| Nærtstående part             | Bopæl/Hjemsted  | Grundlag for betydelig<br>indflydelse |
|------------------------------|-----------------|---------------------------------------|
| Jo-Jo Holding ApS            | Varde kommune   | Moderselskab                          |
| Patrick Pedersen Holding ApS | Billund kommune | Legal ejer                            |